
Preisliste Futter

Engels Bienenwelt 2021

Südzucker Apiinvert flüssig

Karton 16 kg Preis pro Karton in Preis pro kg
1 17,44 1,09
Ab 6 16,32 1,02
Ab 12 15,36 0,96
Ab 48 14,56 0,91

Eimer 14kg Preis pro Eimer in Euro Preis pro kg in Euro
1 17,08 1,22
Ab 6 15,96 1,14
Ab 12 14,98 1,07
Ab 48 14,00 1,00

Im Kanister lose
14 kg

Preis pro Kanister
eigenes Gebinde

Preis pro kg

1 15,40 01,1
ab 6 14,70 1,05
ab 32 13,72 0,98
ab 80 12,88 0,92
Zzgl. Kauf pro Kanister 10L/14 kg 3,00 oder eigenes Gebinde

Karton 28 kg Preis pro Karton Preis pro kg
1 29,96 1,07
Ab 6 28,28 1,01
Ab 12 26,6 0,95
Ab 36 24,64 0,88



Südzucker Apiinvert flüssig

Karton 5 x 2,5kg Preis pro Karton
12,5 kg

Preis pro kg

1 15,25 1,22
Ab 6 14,25 1,14
Ab 12 13,38 1,07
Ab 64 12,38 0,99

Apifonda Futterteig (Südzucker)

Paket 5 x 2,5 kg Packung 12,5 kg Preis pro kg
1 18,37 1,47
ab 6 17,25 1,38
ab 12 16,13 1,29
ab 64 15,05 1,20

Paket 12 x 1 kg Packung 12 kg Preis pro kg
1 20,20 1,68
ab 6 18,50 1,54
ab 12 17,10 1,42
ab 64 15,60 1,30

Paket 15 kg Packung 15 kg Preis pro kg
1 19,65 1,31
ab 6 18,45 1,23
ab 12 17,25 1,15
ab 44 16,05 1,07



Royal Sirup-Weizenbasis

auf Getreidebasis (genfrei)  

Kanister lose Preis pro Kanister
eigenes Gebinde

Preis pro kg

1 11,48 0,82
ab 6 11,06 0,79
ab 32 10,36 0,74
ab 92 09,38 0,67

Zzgl. Kauf pro Kanister 10L/14 kg 3,00 oder eigenes Gebinde

Preise gelten bei Vorbestellung und sind Abholpreise

Preise vom 11.06.2020

Lieferung aus freibl. Vorrat; meist 5-10 Tage
voraussichtlich ab Mitte Juli zum Abholen

Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle Preise verstehen sich in [EUR] ab Lager Wadgassen , inkl. der 
zum Lieferzeitpunkt gültigen MwSt. Abholung aus freibl. Vorrat.

Zahlungsbedingungen: Vorkasse oder Zahlung bei Abholung

Engels Bienenwelt
Kirchstraße 9
66787 Wadgassen


